INDICAÇÃO Nº 1090/2020

INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo

Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto ao órgão competente, análise da pos-

sibilidade do atendimento do Castramóvel ser feito também aos sábados, ou pelo menos

um sábado no mês.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Trata-se de uma solicitação dos munícipes e das protetoras animais do nosso mu-

nicípio, que nos informaram que a maioria trabalham durante a semana, e sendo assim,

não tem tempo disponível para fazerem os procedimentos e levarem os animais ao Cas-

tramóvel para serem atendidos e castrados, que o único dia disponível seria o sábado.

Diante do exposto, solicito a análise da possibilidade do Castramóvel atender tam-

bém aos sábados, ou um sábado no mês, para que assim nossos munícipes pudessem levar

os seus Pets para o atendimento e castração.

 Sala de Sessões Bemvindo Moreira Nery, 29 de setembro de 2020.

________________________

MARIZA MARTINS BORGES

Vereadora - PODEMOS

Súmula: Indico ao Executivo, junto ao

órgão competente, análise da possibi-

lidade do atendimento do Castramó-

vel ser feito também aos sábados, ou

pelo menos um sábado no mês.